Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “Г. Тукай ис.

Мөслим гомуми урта белем бирү

мәктәбе”

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Муслюмовская средняя

общеобразовательная школа им. Г.

Тукая”  Муслюмовского

муниципального района Республики

Татарстан

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar. ru

№  177  “ 02 “ сентября 2024 г

Приказ

«Об организации и систематизации работы

по антикоррупционной политике в школе»

В целях организации антикоррупционных мероприятий в школе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционную комиссию в составе:

Асадуллина Й. Р. –председатель комиссии;

Сабитова Ч.Р. – заместитель председателя;

Хузягалиева Л.М. – секретарь.

2. Утвердить план мероприятий на 2024-2025 учебный год.

3. На школьном сайте продолжить заполнение раздела «Нет коррупции». Разместить в

разделе подразделы:

- планы работ;

- приказы;

- информации и доклады;

- нормативно-правовые документы;

- протоколы совещаний.

Ответственными за размещение информации на сайте, обновление материалов

возложить на зам. директора по ИКТ Шигаепову А.А. и председателя комиссии

Асадуллину Й.Р.

4. Открыть телефон горячей линии по обращениям родителей о фактах коррупции.

Номер телефона: 2-41-47.

5. Установить ящики для обращения родителей о фактах коррупции. Ответственность

за установку возложить на Бухарову Р.З.

6. Классным руководителям, учителям предметникам, психологу школы, педагогу-

библиотекарю провести мероприятия по противодействию коррупции согласно плану.

7. Комиссии обновить информационный стенд «Нет коррупции». Разместить на

стенде:

 - планы работ;

 - приказы;

 - информации и доклады;

mailto:s2.mus@tatar

 - нормативно - правовые документы;

 - протоколы совещаний.

8. Советнику директора по вопросам воспитания Хафизовой А.И., зам. директора по

ВР Мавлиевой Г.Ф., классным руководителям организовать встречи учителей и учащихся

с работниками прокуратуры, полиции по антикоррупционным вопросам.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева